
                         Hotelová škola Radlická                              
 HŠ  Radlická                                             Radlická  115 

158 00  Praha 5 - Jinonice 
 

 

      

 

    

Žádost o přezkoumání výsledků hodnocení žáka 
 

 
Podmínky pro přezkoumání výsledků hodnocení žáka stanoví zákon 561/2004 Sb., školský 

zákon v platném znění § 69 odst. (9) a odst. (10): 

 

odst. (9): Má-li zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka pochybnosti o správnosti 

hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí, může do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se 

o hodnocení prokazatelně dozvěděl, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vydání 

vysvědčení, požádat ředitele školy o přezkoumání výsledků hodnocení žáka; je-li vyučujícím 

žáka v daném předmětu ředitel školy, krajský úřad.Pokud není dále stanoveno jinak, ředitel 

školy nebo krajský úřad nařídí komisionální přezkoušení žáka, které se koná nejpozději do 14 

dnů od doručení žádosti nebo v termínu dohodnutém se zákonným zástupcem  žáka. Česká 

školní inspekce poskytne součinnost na žádost ředitele školy nebo krajského úřadu. 

odst. (10): V případě, že se žádost o přezkoumání výsledků hodnocení týká hodnocení chování 

nebo předmětů výchovného zaměření, posoudí ředitel školy, je-li vyučujícím žáka v daném 

předmětu výchovného zaměření ředitel školy, krajský úřad, dodržení pravidel pro hodnocení 

výsledků vzdělávání žáků podle §30 odst. 2. V případě zjištění porušení těchto pravidel ředitel 

školy nebo krajský úřad výsledek hodnocení změní; nebyla-li pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků porušena, výsledek hodnocení potvrdí, a to nejpozději do 14 dnů ode dne 

doručení žádosti. Česká školní inspekce poskytne součinnost na žádost ředitele školy nebo 

krajského úřadu. 
 

 

 

Jméno a příjmení žáka: 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 

 

Třída: 

 

Datum narození: 
 

Adresa pro doručení rozhodnutí: 

 

 

Název předmětu, ze kterého plnoletý žák nebo zákonný zástupce žáka žádá  

o přezkoušení. Kdy se hodnocení z předmětu dozvěděl (datum) a jakým způsobem: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Podrobné odůvodnění žádosti : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

V Praze dne:………………………   

 

 

Podpis žáka:………………………  Podpis zákonného zástupce:…………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: 

Podmínky pro přezkoumání výsledků hodnocení žáka stanoví zákon 561/2004 Sb., školský 

zákon v platném znění. 

 

 

 

 

 


